

Tjærebygård Holding A/S

Øde-Hastrup-Vej 130, Vor Frue, 4000 Roskilde

CVR-nr. 20 95 98 78

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. maj 2017.

Søren Storgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Tjærebygård Holding A/S Øde-Hastrup-Vej 130 Vor Frue 4000 Roskilde CVR-nr.: 20 95 98 78 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Sonja Nisgaard Kristensen Søren Storgaard Poul Erik Kristensen
Direktion	Poul Erik Kristensen
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
Dattervirksomheder	P.E. Handel ApS, Roskilde 11/10-2012 ApS, Roskilde TSP Invest ApS, Roskilde PBR 2013 A/S, Roskilde P.E. Kristensen Transport A/S, Roskilde
Associeret virksomhed	City Cranes A/S, Nørresundby

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering i virksomheder samt ejendomme samt hermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været nogen usædvanlige forhold, der har kunnet have indflydelse på årsrapporten for regnskabsåret.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der foreligger ikke usikkerheder ved indregning og måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat efter skat udgør -564 t.kr. mod 1.555 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

For det efterfølgende regnskabsår forventes et positivt resultat.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	220.105	-141.206
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-337.360	-167.583
Driftsresultat	-117.255	-308.789
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-90.979	13.851
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	221.187	137.454
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	266.717	185.673
Andre finansielle indtægter	191.776	2.046.918
1 Øvrige finansielle omkostninger	-1.145.365	-520.562
Resultat før skat	-673.919	1.554.545
2 Skat af årets resultat	110.115	814
Årets resultat	-563.804	1.555.359
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-59.778	-17.349
Udbytte for regnskabsåret	103.400	101.200
Overføres til overført resultat	0	1.471.508
Disponeret fra overført resultat	-607.426	0
Disponeret i alt	-563.804	1.555.359

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	19.060.197	19.240.894
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>19.060.197</u>	<u>19.240.894</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.032.905	3.383.884
5 Kapitalandele i associerede virksomheder	758.641	1.137.454
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.791.546</u>	<u>4.521.338</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>23.851.743</u>	<u>23.762.232</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	14.441.525	10.334.911
Tilgodehavende selskabsskat	168.684	54.738
Andre tilgodehavender	904.056	877.370
Tilgodehavender i alt	<u>15.514.265</u>	<u>11.267.019</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.239.329	6.588.850
Værdipapirer i alt	<u>1.239.329</u>	<u>6.588.850</u>
Likvide beholdninger	6.468.597	6.181.864
Omsætningsaktiver i alt	<u>23.222.191</u>	<u>24.037.733</u>
Aktiver i alt	<u>47.073.934</u>	<u>47.799.965</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Passiver		
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	500.000	500.000
7 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	694.759	754.537
8 Overført resultat	40.747.882	41.355.308
9 Foreslået udbytte for regnskabsåret	103.400	101.200
Egenkapital i alt	<u>42.046.041</u>	<u>42.711.045</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	3.933.623	3.910.994
Gæld til tilknyttede virksomheder	495.783	295.071
Anden gæld	598.487	882.855
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.027.893</u>	<u>5.088.920</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>5.027.893</u>	<u>5.088.920</u>
Passiver i alt	<u>47.073.934</u>	<u>47.799.965</u>
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11 Eventualposter		

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	1.145.365	520.562
	<u>1.145.365</u>	<u>520.562</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat moder	-110.115	0
Regulering af tidligere års skat	0	-814
	<u>-110.115</u>	<u>-814</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2016	19.408.477	18.087.232
Tilgang i årets løb	156.663	1.321.245
Kostpris 31. december 2016	<u>19.565.140</u>	<u>19.408.477</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-167.583	0
Årets af-/nedskrivninger	-337.360	-167.583
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>-504.943</u>	<u>-167.583</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>19.060.197</u>	<u>19.240.894</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2016	2.598.146	1.348.147
Tilgang i årets løb	<u>740.000</u>	<u>1.250.000</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>3.338.146</u>	<u>2.598.147</u>
Opskrivninger 1. januar 2016	785.737	771.886
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>-90.978</u>	<u>13.851</u>
Opskrivninger 31. december 2016	<u>694.759</u>	<u>785.737</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>4.032.905</u>	<u>3.383.884</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Tjærebygård Holding A/S
P.E. Handel ApS, Roskilde	100 %	200.326	-236.114	200.326
11/10-2012 ApS, Roskilde	100 %	1.778.218	-97.497	1.778.218
TSP Invest ApS, Roskilde	100 %	1.099.390	547.059	1.099.390
PBR 2013 A/S, Roskilde	100 %	282.173	109.720	282.173
P.E. Kristensen Transport A/S, Roskilde	100 %	<u>672.798</u>	<u>-414.146</u>	<u>672.798</u>
		<u>4.032.905</u>	<u>-90.978</u>	<u>4.032.905</u>

Noter

	31/12 2016	31/12 2015		
5. Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2016	1.000.000	1.000.000		
Kostpris 31. december 2016	1.000.000	1.000.000		
Opskrivninger 1. januar 2016	137.454	0		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	221.187	137.454		
Udbytte	-600.000	0		
Nedskrivninger 31. december 2016	-241.359	137.454		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	758.641	1.137.454		
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Tjærebygård Holding A/S
City Cranes A/S, Nørresundby	50 %	1.517.282	442.374	758.641
6. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. januar 2016			500.000	500.000
			500.000	500.000
Aktiekapitalen består af 1.000 aktier a 500 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.				
7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode				
Reserve for opskrivninger 1. januar 2016			754.537	771.886
Resultatandel			-59.778	-17.349
			694.759	754.537
8. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2016			41.355.308	39.883.800
Årets overførte overskud eller underskud			-607.426	1.471.508
			40.747.882	41.355.308

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2016	101.200	99.800
Udloddet udbytte	-101.200	-99.800
Udbytte for regnskabsåret	<u>103.400</u>	<u>101.200</u>
	<u>103.400</u>	<u>101.200</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets mellemværende med pengeinstitut er der stillet sikkerhed i selskabets værdipapirbeholdning på t.kr. 1.239 samt likvide beholdninger med t.kr. 6.258.

11. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.